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Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opstine Obili¢

Data 19.12. 2019

Pér; Kryesusi i Kuvendit Komunal - Z. Burim Gerguri (BE Ko

Pérmes il

Nga Drejtorija e Ekonomis dhe Financave -Z.Zarife Behlul

Lénda 0, .
Kérkesé pér aprovimin e Vendimit pér Tatimin l‘l'é..'P:l_‘.b.né; .0

ANE> 4

I nderuar

Me rekomandim té Departamentit t&¢ Tatimit né Proné kerkojme qe edhe per
vitin 2020 te behet rikonfirmimi i vendimit te njejte per Tatimin mbi Pronen e
Paluajteshme te marre me dt; 27.11.2018 per vitin 2019

Ju kujtojme se qe nga viti 2019 Baza Tatimore dhe Ndarja Zonale jane
kompetence e MF- Departamentit te Tatimit ne Prone sipas Ligjit te ri te tatimit Ligjit
Nr. 06/L-005.

Ju lutem t& beni konfirmimin ¢ vendimit 2019 pa ndryshime edhe per vitin 2020 nga
Kuvendi Komunal .

Me respekt
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N& mbéshtetje te Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe te Ligjit Nr 06/L-005 per
Tatimin ne Pronen e Paluajteshme dhe Nenit 83 pika 19 te Statutit t&8 Kuvendit Komunal t&
Obiligit Nr; 1 -34 te dt ;25.04.2016 Drejtoria per Buxhet dhe Financa e Komunes se Obiligit
propozon kété:

PROPOZIM - VENDIM
MBI TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2020

Neni 1
Normat Tatimore
N€ zbatim t¢ Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi I, nén
paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s& Obiliqit cakton normat tatimore pér
vitin 2020 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t& kategorisé proné publike, si vijon:

Kategoria e Pronés Norma tatimore
Pér njésité bujgisore t& parcelave 0.15 %
Pé&r njésité bujgésore t& objekteve 0.15%
Pér njésité pyjore té parcelave 0.15 %
Pér njésité rezidenciale t& parcelave 0.15%
Pér njésité rezidenciale t& objekteve 0.15%
Pér njésité komerciale t& parcelave 0.15 %
Pér njésit€ komerciale t& objekteve 0.25 %
Pér njésité industriale 1& parcelave 0.30%
Pér njésité industriale (& objekteve 0.30 %
Neni 2

Baza Tatimore - Zona dhe Nén zonat tatimore

Pér vitin 2020 rikonfirmohet baza e njejté tatimore dhe ndarje e njejté e zonave dhe nén zonave
tatimore sipas rregullores Nr. I - 75 e daté 18.09.2017 pér Tatimin mbi Pronén e Paluajteshme
pér Komunen e Obiligit.

Neni 3
Cdo dispozité tjetér & nuk ceket né kété vendim &shté e rregulluar me Ligjit Nr 06/L-005 pér -
Tatimin i cili ka shfugizuar Ligjin Nr; 03/L-204 pé&r Tatimin né Pronén e Paluajtéshme .

Neni 4
Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Web fagen Zyrtare t& Komunés dhe do te filloj
s€ zbatuari nga 1 janari 2020

Vendimi Nr. Kryesusi i Kuvendit
Burim Gérguri




